ſed laborabat in opib⁹ ſpūalib⁹. Ideo po/
terat reph̄endere ocioſoſ q̄ perdunt t̄pſ eīſ a
deo cōceſſum ad p̄niam. Prelat⁹ p̄dicabat
vt magis curarent de alab⁹ q̄ de redditib⁹.
Clericis qd haberent deuotionē. Religioſoſ
obedientiam. Dñis villarū ⁊ cōitatū rectorū
bus vt facerent iuſticiā ⁊ vitarent peccata
notoria. Subditis fidelitatem. Diuitib⁹ mi/
ſericordiā: Pauperib⁹ ⁊ tribulaſ patientiā
Ecce quō habuit ſapīam theologīcam. Jō de
eo cantat ecclīa. Sāctitate quoqz inſignis ar/
chidyachonātū ſuſcepit: ⁊ vices pontificis dī/
ligēter exequēbat quō tam glorioſum officiū
p̄dicatiōis d̄z exeq cū diligētia ſiue diligenter
Et qd pctm̄ ē illoꝝ q̄ ſolū ore curant exeq offi/
cium p̄dicatiōis ⁊ nō ope. Vult⁹ intelligere
qd pctm̄ eſt ac ſi aliq̄ iret ad papā vel regē p̄
aliq̄ dignitate ſeu beneficio obtinendo. ⁊ rex
vel papa de hoc fecit ei l̄faz vel bullā optime
ſcriptam. tñ ille nō curat de ſigillo. nihil obti/
nebit qñ vellet intrare poſſeſſionē dignitateſ:
qz nō adhibereſ ei fideſ. Ita eſt de p̄dicatoꝝ
rib⁹ qbus de⁹ p̄mittit magnam dignitatem
⁊ beneficiū in celis. Qui fecerit. ſ. opa bonaz
⁊ docuerit alioſ ore: vt faciant h̄ magnus vo/
cabit i regno celoꝝ. Mat. v. Si ergo nos de
iſto b̄nificio volum⁹ h̄re l̄fam ſeu bullaz. id eſt
ſermonē optime ordinatuz: colore rethorico
adornatum: cū magnis auctoritatib⁹ origina/
lib⁹: realib⁹: ⁊ vocalib⁹. ſz ſi ibi nō eſt ſigillū
bone vite: nō dat fideſ v̄biſ. nō penetrāt cor/
da gentium vt p̄uertant ⁊ corrigantur. Jō ne/
ceſſariū eſt ſigillū qd dat auctoritateſ doctrine.
Jō ex ſigilli defectu multi amittunt b̄nificiū a
xpo promiſſum dicente xpo. Qui. ſ. ille q̄ h̄t
p̄dicare ſoluerit vnū de mādaz iſtiſ mimis ⁊
docuerit ſic hoīeſ: mim⁹ vocabit in regno ce/
loꝝ. Mat. v. Minim⁹. ſ. nulluſ: qz nunq̄ ſtra/
bit in illō. Ideo dicebat. apl̄ſ v̄liſ p̄dicatoꝝ
Non audeo aliquid loqui. ſ. in p̄dicatione
eoz q̄ p̄ me non efficit xps in obedientiā gen/
tiū: in v̄bo ⁊ factis. in v̄tute ſignoꝝ ⁊ p̄digio/
rum: in v̄tute ſpūſſcti. Roma. xv. Dico ter/
tio qd tertia ſapīa eſt ſapientia apoſtolica. que
in hoc p̄ſiſtit. ſ. p̄dicare v̄bo ⁊ ope. ⁊ cū h̄o pp
honorē dei ⁊ ſaluationē aīaz laborādo: p̄ mū/
dū diſcurrē de villa in villā ⁊c. exēplo xpi b̄ ſ/
cepto. Eūteſ i mūdū vniuerſū. Mar. vi. Quē
admodū mercatoꝝ p̄ trā: ⁊ marinarij p̄ ma/
re laborāt cū magnis picul⁹ p̄ modico lucro.
Ita apl̄i ⁊ p̄dicatoꝝ apl̄ici laborāt p̄ mūdū
vt xps lucrificiāt. Qd lucz portabit i iudi/
cio Paul⁹ ⁊ Petr⁹ ⁊ alijs. Jō p̄dicatoꝝ apl̄i

De sancto Vincentio

eis dicit aplo. Videte itaque fratres quomodo caute ambuletis. non quasi insipientes: sed quasi sapientes redimētes tempus: quoniam dies mali sunt. ad Eph. v. Ista sapiam habuit beatus Vincentius: quia non solum in ciuitate cesarauguste laborat predicando: sed per villas et castra cum magnis periculis propter infideles. Tunc. non temporis fuit maxima persecutio christi anorum. Impantibus Diocleciano et Maximiano qui miserunt vix gubernatores qui tormentis cruciabant et occidebant christianos qui volebant fidem christi abnegare. Crudelis dominus: sed crudelior minister. Et fuit sibi dictum quod beatus Vincentius fuit captus ex precepto Daciani: qui captus et catenatus pedester misit ipsum apud Valentiam: ubi sunt diete multe: quas iuit oneratus catenis et ferro. Quale fuit istud tormentum: et hoc fuit primum tormentum. Sed cogitans onus christi quod christus portauit quando ducebatur ad crucifigendum: patienter portauit attendens ad verbum christi dicens. Si quis vult post me venire abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me. Mat. xvi. Secundum tormentum fuit: quia dacianus noluit quod statim periret sibi ut magis timeret et mansuesceret: et precepit ut poneret in carcere sine cibo et potu tribus diebus: et cum corpore esset ibi detentus aia ibat per plateas paradisi contemplando: et cum ista confortatione transiuit. Cogitans quomodo oneratus ferro dormiebat in terra: et erat sine cibo et poterat dicere recte cum aplo. Nostra conuersatio in celis est. quoniam ad aiam. et ulterius deus. Unum etiam saluatore expectamus dominum nostrum Iesum christum: qui reformabit corpus humilitatis nostre figuratum corpori claritatis sue secundum operationem qua et posset sibi subicere omnia. Phil. iij. Tertium tormentum fuit quando illa die fuit Daciano peritatus. et videns ipsum pulchrum iuuenem et rubicundum et in nullo alteratum: credens quod custodes ei ministrarent cibaria voluit eos occidere. Et dixit beatus Vincentius. Non occidas eos: quia bene tenuerunt tuum crudele preceptum. Tunc dixit sibi dacianus quod abnegaret fidem christi: alio oia tormenta expenderet in eum. Respondit. b. Vincentius. Scito nepharium esse apud christianos deitatis cultum abnegare. Tormenta tua non timeamus: quia per ipsa deducimur ad coronam: et per mortem ad vitam. Insurge ergo miser et toto malignitate spiritu debacchare. Videbis me dei virtute plus posse dum torquor: quam possis ipse qui torqueris. Quis christi miles intrepidus et statim denudauit eum. Quartum tormentum fuit: quia statim positus in aculeo. sed cogitans penam christi in cruce pendens patienter sustinuit illud tormentum. Cui dixit dacianus. Misere misere tui etc. Beatus

autem Vincentius alacri vultu risit. Hoc est quomodo modis omnibus exquirit. Quintum tormentum fuit quoniam cum falcastris ferreis ei caro crudeliter lacerabatur: ipso autem dicente. Non si indignas passiones propter christum sustinuit patienter. Sextum tormentum fuit scilicet lamis ferreis ignis ad eius latera applicatus ipso dicente. Probasti cor meum et visitasti nocte. scilicet tribulationis. igne me examinasti: et non est inuenta in me iniquitas. et sustinuit. Septimum tormentum: quoniam depositus de eculeo positus fuit in craticula ut beatus Laurentius. De hoc cantat ecclesia. Assumptus ex eculeo leuita Vincentius atque patibulum rapit moxas carnificum arguendo ad penam alacriter proferabat. Dicitur cum fuit in craticula ferrea voluebant eum periclitantes sal ignis. Christi miles preciosus leuita Vincentius ut tribunal sponte rogum. id est focum ascendit intrepidus: cuius salis crepitatus per corpus minutie sparsis ibat atque prouernabant sanguine. Octauum tormentum fuit quod amotus de craticula positus fuit in carcere tenebroso: pedibus restrictus ligno et tunc sternunt fragmenta testarum. ut quocumque se videret vulnera ipsa inueniant. Prius autem omni consortio humano ut si non morerent darent sibi alia noua tormenta. Sed assunt angeli: lux refulget in carcere: laxant ligna a pedibus: testarum asperitas tollitur in florem mollicie dant laudes deo: et angelice vocis suauitas percul diffundit. Euigilantes custodes et hi videntes cum multis alijs cernentibus ad dominum conuertunt. Ecce principalia tormenta que beatus Vincentius sustinuit in dei honorem et in aiaz saluationem. Ecce hic sapia applica. Et poterat dicere cum aplo. Dia sustineo pro electos ut et ipsi salutem consequantur que est in christo Iesu cum gloria celesti. ij. Thim. ij. Igitur. Beatus vir qui in sapia etc. Moratur melius fore possumus nos hinc de paradiso. Contemplatur quomodo charere vendidit christus suis amicis. Ite faciamus penam et laborem in bonis operibus. De illis qui nolunt laborare dicere debent. In labore hominum non sit: et cum hominibus non flagellabunt. Glo. sed cum demoribus in inferno. Dico quarto quod quarta sapia est sapia angelica. que in hoc persistit. scilicet in omnibus angelorum operibus. Ipsi proferunt et preponunt honorem dei et gloriam super omnia. Hoc declarat sic. In principio. non mundi antequam deus creasset hominem deus creauit angelos: inter quos Lucifer erat maior et sanctior. ut dicit Gregorius. Qui voluit deo parificari: et reuelauit hoc alijs angelis: et multi presenserunt dicendo quod esset bonum: velut adulatores cupientes dominis complacere. Boni autem angeli ut Michael Gabriel et Raphael non presenserunt: imo contradixerunt: proferentes et proponentes honorem dei et eius gloriam. Ecce sapia angelorum. Ite co-